
Nordgreen ApS

Købmagergade 3 A, 4, 1150 København K

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 38 69 42 43

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/5 2020

Pascar Sivam
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	7
Balance 31. december 2019	8
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordgreen ApS

Købmagergade 3 A, 4
1150 København K

CVR-nr: 38 69 42 43

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 29. maj 2017

Regnskabsår: 3. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Direktion

Pascar Sivam
Christopher Paul Day
Vasilij Brandt
Lars Kornbech

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomheden har til formål at sælge produkter gennem online handel og fysiske butikker, samt andre aktiviteter valgt af den altid gældende ledelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 3.783.525, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en positiv egenkapital på DKK 8.491.813. Selskabets ledelse ser resultatet som meget tilfredsstillende og indenfor budget. Underskuddet er et udtryk for en omsætningsvækst på ca 350% fra 2018 til 2019. Desuden har selskabets ledelse prioriteret at investere i fortsat vækst ind i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er ledelsens vurdering at påvirkningen og effekten af COVID-19, ikke i væsentlig grad, vil påvirke selskabets kapitalberedskab og fremtidige indtjeningsforhold.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.563.649	-649.846
Personaleomkostninger	2	-5.338.054	-1.799.936
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-11.542	-11.542
Resultat før finansielle poster		-3.785.947	-2.461.324
Finansielle indtægter		18.945	106
Finansielle omkostninger		-81.476	-87.905
Resultat før skat		-3.848.478	-2.549.123
Skat af årets resultat		64.953	0
Årets resultat		-3.783.525	-2.549.123

Resultatdisponering

	2019	2018
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Årets henlæggelse til andre reserver	0	4.750
Overført resultat	-3.783.525	-2.553.873
	-3.783.525	-2.549.123

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.651	42.823
Indretning af lejede lokaler		19.108	25.478
Materielle anlægsaktiver	3	56.759	68.301
Deposita		108.000	108.000
Finansielle anlægsaktiver		108.000	108.000
Anlægsaktiver		164.759	176.301
Råvarer og hjælpematerialer		5.267.632	351.094
Varebeholdninger		5.267.632	351.094
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.310.094	1.649.744
Andre tilgodehavender		74.658	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		64.953	0
Periodeafgrænsningsposter		1.221.031	0
Tilgodehavender		6.670.736	1.649.744
Likvide beholdninger		1.553.386	1.612.758
Omsætningsaktiver		13.491.754	3.613.596
Aktiver		13.656.513	3.789.897

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		115.459	72.253
Andre reserver		4.750	4.750
Overført resultat		8.371.604	3.117.846
Egenkapital	4	8.491.813	3.194.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.874.350	385.902
Anden gæld		290.350	209.146
Kortfristede gældsforpligtelser		5.164.700	595.048
Gældsforpligtelser		5.164.700	595.048
Passiver		13.656.513	3.789.897
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Noter til årsregnskabet

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er ledelsens vurdering at påvirkningen og effekten af COVID-19, ikke i væsentlig grad, vil påvirkeselskabets kapitalberedskab og fremtidige indtjeningsforhold.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen.

	2019	2018
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.188.220	1.587.521
Andre omkostninger til social sikring	80.895	39.909
Andre personaleomkostninger	68.939	172.506
	5.338.054	1.799.936
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	8

3. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	47.995	31.848
Kostpris 31. december	47.995	31.848
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.172	6.370
Årets afskrivninger	5.172	6.370
Ned- og afskrivninger 31. december	10.344	12.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.651	19.108
Afskrives over	10 år	4 år

Noter til årsregnskabet

4. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	72.253	0	4.750	3.117.846	3.194.849
Kontant kapitalforhøjelse	43.206	9.037.283	0	0	9.080.489
Årets resultat	0	0	0	-3.783.525	-3.783.525
Overført fra overkurs ved emission	0	-9.037.283	0	9.037.283	0
Egenkapital 31. december	115.459	0	4.750	8.371.604	8.491.813

	2019	2018
	DKK	DKK

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløs pantebrev på i alt TDKK 5.000, der giver pant i varelagre, materielle anlægsaktiver, samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	7.758.356	0
--	-----------	---

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Arnstedt Holding ApS, hvor Arnstedt Holding ApS er administrationsselskab.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernernes sambeskattede indkomster m.v. Koncernernes selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordgreen ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Arnstedt Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10 år

Indretning af lejede lokaler 4 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende varelageret.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.